

Boverket
remiss@boverket.se
Boverkets dnr: 7339/2017

Yttrande över förslag till föreskrifter och allmänna råd om bidrag för gröna städer

I kommunens planering och genomförande av attraktiva stadsmiljöer i Nacka är stadsgrönska en självklar del. Stadsgrönska utgör en av sju Fundamenta för Nacka stad. Kommunen har beslutat att vid bebyggelse ställa krav på särskilda gröna värden på kvartersmark för att främja ekosystemtjänster, som bidrar till att kommunens övergripande mål om ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” och målen i miljöprogrammet uppfylls. Vid försäljning av kommunal mark, eller upplåtelse med tomträtt, ska inom Nacka stad en grönytefaktor fastställas.

Att det finns en möjlighet för kommuner att söka bidrag för planering för och genomförande av åtgärder som främjar gröna städer är generellt positivt. Många planerade åtgärder inom Nacka stad skulle sannolikt vara bidragsberättigade. Att bidraget vänder sig till enbart kommuner är däremot en begränsning som i förlängningen kan leda till att vissa viktiga åtgärder inte kommer till. För att få till så många insatser som möjligt skulle det kunna vara en fördel om bidraget även riktade sig mot privata företag och exploatörer som står för en betydande del av utbyggnaden av miljöer som är till nytta för allmänheten.

De föreslagna föreskrifterna och allmänna råden beskriver hur administrationen kring bidraget förväntas gå till, med fokus på ansökan, den årliga redovisningen samt slutrapportering. Kommunen anser att Boverket i den bifogade konsekvensutredningen underskattat kommunens administrativa kostnader, särskilt då Boverket tydligt beskriver att interna kostnader för framtagande av internt material för de olika stegen i processen inte räknats med.

Sammanfattningsvis ser kommunen en risk med att administration kombinerat med att inga privata fastighetsägare kan söka bidraget, kan leda till att stadsgrönskan inte främjas på det sätt som bidraget syftar till.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör